Datum Romae apud sanctam Mariani Maio
rem anno incarnationis Dominicae Millesimo sep- 
quinquagesimo primo, quinto decimo Kalendas 
Junii, pontificatus Nostri anno XI.

D. Card. Passioneus.
J. Datarius J. C. Boschi.

Visa de Curia J. B. Eugenius.
Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 29, eiusdem mensis et anni.

VII. Pius roszalása a karbonárik tár
sulata felett.

Damnatio societatis secretae nuncupatae Car
bonariorum.

Pius episcopus,
Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei me

moriam.

§. 1. Ecclesiam a Jesu Christo Servatore 
nostro supra firmam petram fundatam, et adver
sus quam ipsémét Christus promisit nunquam 
portas inferi praevalituras, tot saepe, ac tam for
midolosi hostes aggressi sunt, ut nisi divina illa, 
et quae transire non potest promissio interces
sisset, metuendum videretur, ne ipsa illorum aut 
vi, aut artibus, aut calliditate circumventa, pe
nitus interiret. Quod vero superioribus tempori
bus evenit, id etiam et praecipue quidem luctuosa 
hac nostra aetate factum est, quae novissimum
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illud tempus esse videtur tanto ante ab apostolis 
praenuntiatum, quo venient illusores secundum 
desideria sua ambulantes in impietatibus. Nec 
enim quemquam latet, quanta scelestorum homi
num multitudo difficillimis hisce temporibus con
venerit in unum adversus Dominum, et adversus 
Christum ejus, qui id praecipue curant, ut decep
tis per philosophiam et inanem fallaciam fidelibus, 
et ab Ecclesiae doctrina avulsis ipsam Ecclesiam, 
irrito licet conatu, labefactent, et evertant. Quod 
ut facilius assequerentur eorum plerique occultos 
coetus clandestinasque sectas coegerunt, ex qui
bus futurum sperabant, ut plurimos in suae con- 
iurationis et sceleris societatem liberius pertra
herent.

§. 2. Jam pridem sancta haec Sedes, his 
sectis detectis, magna liberaquo voce contra eas 
clamavit, et consilia, quae clam ab iis essent 
inita contra religionem, imo et contra civilem 
societatem, patefecit. Jam pridem omnium exci
tavit diligentiam ut caverent ne his sectis id co
nari liceret quod nefarie meditabantur. Verum 
dolendum est, his Sedis apostolicae studiis non 
eum exitum respondisse, quem ipsa spectabat, et 
scelestos homines nunquam a suscepto consilio 
destitisse, unde consecuta tandem ea mala sunt, 
quae Nosmetipsi perspeximus. Imo homines quo
rum superbia ascendit semper, novas etiam secre
tas societates inire ausi sunt.

§. 3 Commemorari hoc loco debet societas 
nuper orta, et longe lateque in Italia aliisque in regio
nibus propagata, quae licet in plures sectas divisa sit, 
ac pro earum varietate diversa ac distincta inter 
se nomina aliquando assumat, re tamen, senten
tiarum et facinorum communione, et foedere
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quodam inito una est, et Carbonariorum plerum
que solet appellari. Simulant illi quidem singu
larem observantiam et mirificum quoddam stu
dium in Catholicam religionem, et in Jesu Christi, 
Servatoris nostri personam et doctrinam, quem 
etiam societatis suae rectorem et magnum magi
strum nefarie aliquando audent appellare. Verum 
sermones hi, qui super oleum molliti videntur, 
nihil aliud sunt quam jacula ad tutius volneran- 
dos minus cautos a callidis hominibus adhibita, 
qui veniunt in vestimentis ovium, intrinsecus au
tem, sunt lupi rapaces.

§. 4. Sane severissimum illud jusjurandum, 
quo veteres Priscillianistas magna ex parte imi
tantes pollicentur, se nullo unquam tempore mil
iővé casu vel patefacturos hominibus in societa
tem non adscriptis quidquam quod eam societatem 
respiciat, vel communicaturos cum iis, qui in gra
dibus inferioribus vertantur aliquid quod ad gra
dus pertineat superiores; clandestina illa prae
terea et illegitima conventicula, quae more a plu
ribus haereticis usurpato ipsi habent, et cooptatio 
hominum cuiuscumque religionis et sectae in suam 
societatem, etsi caetera deessent, satis persuadent 
nullam memoratis eorum dictis fidem habere 
oportere.

§. 5. Verum conjecturis et argumentis opus 
non est, ut ita de eorum dictis judicetur, quem
admodum superius indicatum est. Libri ab ipsis 
typis editi, quibus ratio describitur quae in con
ventibus superiorum praesertim gradum adhiberi 
solet, eorum catechismi et statuta aliaque authen
tica et ad fidem faciendam gravissima documenta, 
nec non eorum testimonia, qui cum eam societa
tem deseruissent cui antoa adhaeserant, eius erro
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res et fraudes legitimis judicibus patefecerunt, 
aperte declarant, Carbonarios id praecipue spe
ctare, ut magnam licentiam cuique dent, religio
nem, quam colat, proprio ingenio, et ex eius opi
nionibus sibi fingendi, indifferentia in religionem 
inducta, qua vix quidquam excogitari potest per
niciosius, ut Jcsu Christi passionem per nefarias 
quasdam suas ceremonias profanent, ac polluant; 
ut Ecclesiae sacramenta (quibus nova alia a se 
per summum scelus inventa substituere videntur), 
et ipsa religionis catholicae mysteria contemnant, 
utque Sedem hanc apostolicam evertant, in quam, 
quoniam in ea apostolicae cathedrae semper viguit 
principatus, singulari quodam odio afficiuntur, et 
pestifera quaeque, ac perniciosa moliuntur.

§. 6. Nec minus, ut ex iisdem constat mo
numentis, scelesta sunt quae Carbonariorum so
cietas tradit de moribus praecepta, quamvis con
fidenter jactet se a suis sectatoribus exigere, ut 
charitatem ac omne virtutum genus excolant et 
exerceant, ac diligentissime ab omni vitio absti
neant. Itaque libidinosis voluptatibus impudentis
sime ea favet, docet licere eos interficere qui da
tam de secreto, quod superius memoratum est, 
fidem non servaverint; et licet apostolorum prin
ceps Petrus praecipiat, ut Christiani omni huma
nae creaturae propter Deum subjecti sint, sive 
regi quasi praecellenti, sive ducibus ab eo missis 
etc., juboatquae Paulus apostolus ut omnis anima 
potestatibus sublimioribus subdita sit, ea tamen 
societas docet integrum esse seditionibus excitatis 
reges caeterosque imperantes, quos per summam 
injuriam tyrannos passim appellare audet, sua 
potestate exspoliare.

§. 7. Haec aliaque hujus societatis dogmata
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et praecepta sunt; ex quibus ea exstiterunt in 
Italia facinora nuper a Carbonariis commissa, 
quae adeo gravem honestis piisque hominibus 
moerorem attulerunt. Nos igitur, qui speculatores 
domus Israel, quae est sancta Ecclesia, constituti 
sumus et qui pro pastorali Nostro munere cavere 
debemus ne dominicus grex Nobis divinitus cre
ditus ullum damnum patiatur, existimavimus in 
causa tam gravi non posse ab impuris horum 
hominum conatibus cohibendis abstinere. Exem
plo etiam commovemur felicis recordationis Cle
mentis NIL et Benedicti XIY. praedecessorum No
strorum , quorum alter quarto Calendas majas 
anni millesimi septingentesimi tricesimi octavi con
stitutione „In eminenti,“ alter decimo puinto Ca
lendas junias anni millesimi septingentesimi quin
quagesimi primi constitutione „Providas“ damnarunt 
et prohibuerunt societates „dei liberi Muratori,“ 
seu „Francs Massons,“ aut alio quocumque no
mine pro regionum et idiomatum varietate appel
latas, quarum societatum fortasse propago, vel 
certe imitatis haec Carbonariorum societas exi
stimanda est. Et quamvis jam duobus edictis per 
Nostrum status secretarium propositis hanc soci
etatem graviter Nos prohibuerimus, memoratos 
tamen praedecessores Nostros sequentes, graves 
poenas in hanc societatem solemniori'quidem ra
tione decernendas putamus, praesertim cum Car
bonarii passim contendant se duabus illis Cle
mentis XII, Benedicti XIY, constitutionibus non 
comprehendi, nec sententiis et poenis in illis latis 
subjici.

§. 8. Audita igitur selecta congregatione ve
nerabilium fratrum Nostrorum S. B. E. cardina
lium et de ejus consilio, ac etiam motu proprio
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et ex certa scientia, ac matura deliberatione No
stris, deque apostolicae potestatis plenitudine prae
dictam societatem Carbonariorum, aut alio quo
cumque nomine appellatam, ejus coetus, conventus, 
collectiones, aggregationes, conventicula damnanda 
et prohibenda esse statuimus, decrevimus, prout 
praesenti Nostra , perpetuo valitura constitutione 
damnamus et prohibemus.

§. 9. Quocirca omnibus et singulis Christi- 
fldelibus cuiuscumquo status, gradus, conditionis, 
ordinis, dignitatis, ac praeeminentiae sive laicis, 
sive clericis, tam saecularibus, quam regularibus, 
etiam specifica et individua mentione et expressione 
dignis, districte et in virtute sanctae obedientiae 
praecipimus, ne quis sub quovis praetextu aut 
quaesito colore audeat vel praesumat praedictam 
societatem, Carbonariorum, aut alias nuncupatam, 
inire, vel propagare, confovere, ac in suis aedi
bus seu domibus, vel alibi receptare atque occul
tare, illi et cuicunque ejus gradui adscribi, aggre
gari, aut interessé, vel potestatem, seu commodi
tatem facere ut alicubi convocetur, eidem aliquid 
ministrare, seu alias consilium, auxilium, vel fa
vorem palam, aut in occulto, directe aut indirecte, 
per se, vel per alios quoquomodo praestare, nec 
non alios hortari, inducere, provocare, ac suadere, 
ut huiusmodi societati, aut cuicumque eiusdem 
gradui adscribantur, annumerantur, aut intersint, 
vel ipsam quomodolibet iuvent, ac foveant, sed 
omnino ab eadem societate, eiusque coetibus, con
ventibus, aggregationibus, seu conventiculis, pror
sus abstinere se debeant, sub poena excommuni
cationis per omnes, ut supra contrafacientes ipso 
facto absque ulla declaratione incurrenda, a qua 
nemo per quemquam, nisi per Nos, seu Roma-
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mim pontificem pro tempore existentem, praeter
quam in articulo mortis costitutus, absolutioni 
beneficium valeat obtinere.

§. 10. Praecipimus praeterea omnibus sub 
eadem excommunicationis poena Nobis et Roma
nis pontificibus successoribus Nostris reservata, 
ut teneantur denuntiare episcopis, vel caeteris, eos, 
quos noverint huic societati nomen dedisse, vel aliquo 
ex iis criminibus quae commemorata sunt, se in
quinasse.

§. 11. Postremo ut omne erroris periculum 
efficacius arceatur, damnamus et proscribimus 
omnes Carbonariorum, ut ajunt, catechismos et 
libros, quibus a Carbonariis describuntur quae 
in eorum conventibus geri solent; eorum etiam 
statuta, codices, ac libros omnes, ad eorum de
fensionem exaratos, sive typis editos sive manu- 
scriptos; et quibuscumque fidelibus sub eadem 
poena majoris excommunicationis eodem modo 
reservatae prohibemus memoratos libros vel eo
rum aliquem legere, aut retinere; ac mandamus 
ut illos vel locorum ordinariis vel aliis ad quos 
eosdem recipiendi jus pertinet, omnino tradant.

§. 12. Volumus autem quod praesentium 
litterarum Nostrarum transsumptis etiam impres
sis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et 
sigillo personae in dignitate ecclesiastica consti
tutae munitis, eadem fides prorsus adhibeatur 
quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent 
exhibitae vel ostensae.

§. 13. Nulli ergo hominum liceat hanc pa
ginam Nostrae declarationis, damnationis, mandati, 
prohibitionis et interdictionis infringere, aut ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at
tentare praesumpserit, indignationem omnipoten
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tis Dei, ae beatorum Petri et Pauli apostolorum 
ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud Mariam Majorem anno 
incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo 
vicesimo primo, idibus septembris, pontificatus 
Nostri anno vicesimo secundo.

XII. Leo nyilatkozata a szabadkőmű
vességről.

Constitutio Leonis XII. contra secretas 
societates.

Leo Episcopus,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Quo graviora mala Christi Dei et Ser
vatoris Nostri gregi imminent, eo majorem solli
citudinem in iis arcendis adhibere debent Roma
ni Pontifices, quibus in beato Petro Apostolorum 
principe illius pascendi et regendi potestas et 
cura commissa est. Pertinet enim ad eos, quippe 
qui in suprema Ecclesiae specula positi sint, 
longius prospicere insidias, quas christiani nomi
nis hostes moliuntur ad Christi Ecclesiam (quod 
tamen nunquam assequentur) exterminandam, 
easque tum fidelibus indicare et aperire, ut ab 
iis caveant, tum auctoritate sua avertere et amo

208

liri. Gravissimum hoc munus sibi impositum in
telligentes Romani Pontifices praedecessores Nostri 
vigilias boni pastoris perpetuo vigilarunt et ad
hortationibus, doctrinis, decretis, ipsaque anima 
data pro ovibus suis sectas extremum Ecclesiae 
exitium minitantes prohibendas et penitus delen
das curarunt. Nec ex annalium ecclesiasticorum 
vetustate tantum erui potest pontificiae hujus sol
licitudinis memoria. Quae Nostra et patruum 
Nostrorum aetate gesta sunt a Romanis Pontifi
cibus, ut clandestinis hominum adversus Christum 
malignantium sectis se objicerent, id perspicue 
evincunt. Ubi enim Clemens XII. praedecessor 
Noster vidit in dies invalescere, novamque firmi
tatem acquirere sectam de’ Liberi Muratori sive 
des Francs Massons, siva aliter appellatam, quam 
non modo suspectam, verum etiam omnino Catho
licae Ecclesiae inimicam multis argumentis certo 
noverat, eam damnavit luculenta constitutione 
cui initium „In eminenti“ edita quarto Calendas 
majas anno millesimo septingentesimo trigesimo 
octavo, cujus tenor is est, qui subjicitur.

§. 2. (Sequitur Constitutio Clementis XII.)
§. 3. Haec tamen recolendae memoriae Be

nedicto XIV. itidem praedecessori Nostro satis 
non fuerunt. Percrebuerat enim sermonibus per
multorum, latam in Clementis dudum mortui lit
teris excommunicationis poenam jam evanuisse, 
quod Benedictus eas litteras diserte non eonfir- 
masset. Erat profecto absurdum contendere supe
riorum Pontificum leges obsolescere, nisi a suc
cessoribus expresse approbentur, et praeterea ma
nifeste patebat a Benedicto saepius Clementis 
constitutionem ratam habitam fuisse. Attamen 
hanc etiam cavillationem de sectariorum manibus
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extorquendam judicavit. Benedictus edita nova 
constitutione cujus initium „Providas“ decimo 
quinto Calendas április anno millesimo septingen
tesimo quinquagesimo primo qua Clementis con
stitutionem totidem verbis relatam in forma, ut 
ajunt specifica, quae omnium amplissima et effi- 
cacissima habetur, confirmavit. Talis vero est Be
nedicti constitutio.

§. 4. (Sequitur Constitutio Benedicti XIV.)
§. 5. Utinam qui rerum tunc potiebantur, 

tanti haec decreta fecissent, quanti tum reipubli- 
cae - salus postulabat. Utinam sibi persvasissent, 
in Romanis Pontificibus beati Petri successoribus 
non modo Ecclesiae universae pastores, et ma
gistros, sed etiam strenuos eorum dignitatis de
fensores et diligentissimos periculorum, quae im
minent, indices suspicere se debere. Utinam po
testate illa sua usi essent ad sectas convellendas, 
quarum pestifera consilia iis a Sede Apostolica 
fuerant patefacta. Jam ab eo tempore rem plane 
confecissent. At cum, sive sectariorum fraude 
res suas callide occultantium, sive imprudentibus 
nonnullorum svasionibus causam hanc negligen- 
dam vel saltem levissime tractandam judicaverint, 
ex veteribus illis Massonicis sectis, quae nunquam 
friguerunt, aliae complures exortae sunt multo 
illis deteriores et audaciores. Has omnes veluti 
sinu suo complecti visa est Carbonariorum secta, 
quae caeterarum princeps in Italia, aliisque non
nullis in regionibus habebatur, et in varios ve
luti ramos divisa nomine tenus diversos, acerri
me Catholicam religionem, et supremam quamque 
civilem legitimam potestatem impugnandam susce
pit. Qua calamitate ut Italiam, aliasque regiones, 
imo et ipsam Pontificiam ditionem (in quam, im-

u
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pedito tantisper Pontificio regimine illa irrepserat 
una cum exteris hominibus ejus invasoribus) li
beraret felicis recordationis Pius VII. cui Nos 
suffecti sumus, Carbonariorum sectam, quocunque 
tandem nomine pro locorum, idiomatum, et ho
minum diversitate appellaretur, gravissimis poenis 
damnavit edita Idibus Septembribus anno millesi
mo octingentesimo vicesimo primo -constitutione, 
cujus initium „Ecclesiam a Jesu Christo.“ Hujus 
etiam exemplum Nostris hisce litteris inserendum 
esse censuimus, quod est ejusmodi.

§. 6. (Sequitur Constitutio Pii VII.)
§. 7. Non multo post editam hanc a Pio 

VII. constitutionem et supremam beati Petri ca
thedram nullis Nostris meritis evecti Nos fui
mus; et continuo omnem Nostram operam con
vertimus ad detegendum, quis esset clandestina
rum sectarum status, quis numerus, quae poten
tia. Haec inquirentes facile intelleximus crevisse 
illarum insolentiam praecipue ob earum multitu
dinem novis sectis auctam.

Ex quibus praesertim ea memoranda est, 
quae „Universitaria“ dicitur, quod sedem et do
micilium in pluribus studiorum universitatibus 
habeat, in quibus juvenes a nonnullis magistris 
qui eos non docere, sed pervertere student, ejus
dem mysteriis quae iniquitatis mysteria verissime 
appellari debent, initiantur, et ad omne scelus 
informantur.

§. 8. Inde vero existit, quod tanto etiam 
post tempore quo primum’ perduellionis faces in 
Europa a sectis clandestinis per consectaneos 
suos inflammatae, et elatae sunt, et post repor
tatas a potentissimis Europae principibus praecla
rissimas victorias, quibus illae comprimendae
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sperabantur, nondum tamen nefarii earum cona
tus finem habuerunt. In illis enim ipsis regioni
bus, in quibus pristinae tempestates conquievisse 
videntur, qui metus est novarum turbarum et 
seditionum, quas illae sectae perpetuo moliuntur. 
Quae impiarum formido sicarum, quas in eorum 
corporibus clam defigunt, quos ad mortem de
signarunt? Quot et quam gravia non raro decer
nere vel inviti coguntur, qui iisdem eum potestate 
praesunt, ut publicam tranquillitatem tueantur?

§. 9. Inde etiam existunt acerbissimae cala
mitates, quibus Ecclesia fere ubique vexatur, et 
quas sine dolore, imo sine moerore commemo
rare non possumus. Impugnantur impudentissime 
sanctissima ejus dogmata et praecepta; ejus dig
nitas extenuatur; et pax illa, et felicitas qua suo 
quodam jure frui deberet, non perturbatur modo 
sed omnino evertitur.